
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 

Via Lucana 194 – 75100 MATERA  
 
 

 
Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  
Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area III – U.O. 7 : Scuola Secondaria di  II grado 
 

 
LA D I R I G E N T E 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge n. 107/2015; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 01.03.2023 sulla mobilità personale docente, educativo ed 
ATA per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 59 del 24/05/2023, con il quale sono stati 
pubblicati gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e 
interprovinciali per l’a.s. 2023/2024 del personale docente delle scuole di 
ogni ordine e grado della provincia di Matera; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 64 del 30/05/2023 con il quale sono stati 
rettificati i trasferimenti per l’a.s. 2023/2024 del personale della scuola 
secondaria di II grado della provincia di Matera relativamente al posto di 
sostegno e alle posizioni delle docenti SASSONE Franca Filomena e 
PITRELLI Giulia Carmela; 

VISTA  la segnalazione, acquisita al prot. 2891 del 31/05/2023 di questo Ufficio, 
della docente di scuola secondaria di II grado LORIA Franca, titolare su cdc 
A045 presso l’I.I.S. “Felice Alderisio” di Stigliano e destinataria di 
trasferimento provinciale su posto di sostegno presso l’I.I.S. “Pitagora” di 
Policoro a seguito delle operazioni di mobilità per l’ a.s.2023/24, nella quale 
la docente dichiara di aver inserito la preferenza su tale tipologia di posto 
in forza di titolo conseguito all’estero; 

ACCERTATO  che la docente LORIA Franca Filomena ha erroneamente concorso per la 
tipologia di posto sostegno, non essendo il titolo dichiarato ancora 
riconosciuto come valido e dunque abilitante per l’insegnamento su posto 
di sostegno; 

RITENUTO  necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela 
amministrativa, alle necessarie rettifiche dei trasferimenti della scuola 
secondaria di II grado, in base al punteggio e alle preferenze espresse dai 
docenti interessati nonché ai posti disponibili;  

 
D E C R E T A  



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 

Via Lucana 194 – 75100 MATERA  
 
 

 
Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  
Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, la rettifica dei decreti di questo 
Ufficio n. 59 del 24/05/2022 e n.64 del 30/05/2022, con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti e i passaggi di cattedra e ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s. 
2023/2024 del personale della scuola secondaria di II grado della provincia di Matera, come 
di seguito indicato:  
 
Art.1 – Sono disposte le seguenti rettifiche:  

DATI ANAGRAFICI TITOLARITÁ a.s. 2022/23 SEDE ASSEGNATA a.s. 2023/24 
LORIA FRANCA 
16/10/1974 (KR) 
punti 36 

MTIS002006 - I.I.S. "Felice 
Alderisio"- I.O. Stigliano 
cdc A045  

nessun movimento  
 
anziché 
 
MTIS01800Q - IIS "Pitagora" - 
Policoro 
Posto HH- sostegno 
 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

PITRELLI 
GIULIA CARMELA 
22/07/1972 (MT) 
punti 106 

 BASL06000T - Liceo "DE 
Nittis-Pascali" Bari 
Posto HH- sostegno  
 

MTIS01800Q - IIS "Pitagora" - 
Policoro 
Posto HH- sostegno 
 
Trasferimento interprovinciale  
 
anziché  
 
MTIS011001- I.I.S. "Giustino 
Fortunato" -Pisticci 
Posto HH- sostegno 
 

TEDESCO GIOVANNI 
26/09/1962 (BA) 
punti 102 

REIS00200T-
"Cattaneo/Dall’Aglio"– 
Castelnovo ne’ Monti (RE) 
cdc A046 

MTIS011001- I.I.S. "Giustino 
Fortunato" -Pisticci 
Posto HH- sostegno 
 
Trasferimento interprovinciale  
 
anziché  
BARI14000T - I.P. "De Nora - 
Lorusso" Altamura (BA) 
Posto HH- sostegno 
 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 

Via Lucana 194 – 75100 MATERA  
 
 

 
Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  
Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 
MALZONE 
GIUSEPPINA 
16/07/1975 (SA) 
punti 68 

Provincia di Matera nessun movimento  
 
anziché  
 
MTIS002006 - I.I.S. "Felice 
Alderisio"- I.O. Stigliano 
cdc A045 
 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

 
Art.2 - Le disponibilità di sede residue dopo i movimenti per la scuola secondaria di II 
grado variano nel seguente modo:  
 

cdc A045: n. 1 docenti in esubero provinciale 
 
Art.3 - I Dirigenti Scolastici dell’Istituto di titolarità cureranno le notifiche e l’esecuzione del 
presente Decreto.  
 
Art.4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge 
previsti dall’ordinamento. 

LA DIRIGENTE 
    Rosaria CANCELLIERE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
Ai docenti coinvolti per il tramite della scuola di attuale titolarità  
Alla docente Malzone per il tramite della scuola di servizio  
All’Ambito Territoriale per la provincia di Bari                 SEDE 
 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti Superiori della Provincia                LORO SEDI  
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Agli AA.TT. della Repubblica                  LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola                                   LORO SEDI  
All’albo/sito web  

 
 

 


		2023-06-09T10:50:36+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-06-09T14:27:17+0200
	protocollo




